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§ 609
Kaupunkiympäristölautakunnan esitys kaupunginhallitukselle Hel-
singin ympäristönsuojelun tavoitteista

HEL 2023-013830 T 11 00 00

Esitys

Kaupunkiympäristölautakunta päätti panna asian kahdeksi viikoksi 
pöydälle.

Käsittely

Asian aikana kuultavina olivat yksikön päällikkö Laura Walin, yksikön 
päällikkö Katariina Serenius ja tiimipäällikkö Markus Lukin. Asiantuntijat 
poistuivat kuulemisensa jälkeen kokouksesta.

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti panna asian kah-
deksi viikoksi pöydälle Mia Haglundin ehdotuksesta. 

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Markus Lukin, tiimipäällikkö, puhelin: 09 310 31606

markus.lukin(a)hel.fi
Esa Nikunen, ympäristöjohtaja, puhelin: 09 310 32000

esa.nikunen(a)hel.fi

Liitteet

1 Ympäristönsuojelun tavoitteet 2040_luonnos_16112023
2 Ympäristönsuojelun tavoitteiden taustamuistio 15112023

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Esitysehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta esittää, että kaupunginhallitus hyväksyy 
Helsingin ympäristönsuojelun vision 2040 ja kymmenen ympäristön-
suojelun teema-alueen keskipitkän aikavälin tavoitteet liitteen 1 mukai-
sesti, niiden katselmoinnin kaupungin johtoryhmässä ja kaupunginhalli-
tuksessa kaksi kertaa valtuustokausittain sekä niiden tarkistamisen val-
tuustokausittain uuden kaupunkistrategian hyväksymisen jälkeen. 

Esittelijän perustelut
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Helsingin ympäristösuojelun tavoitteet 2040 on kaupungin ympäristön-
suojelutyötä ohjaava asiakirja, joka sisältää ympäristönsuojelun tavoit-
teet keskipitkällä ja pitkällä aikavälillä. 

Se täsmentää kaupunkistrategian 2021 - 2025 ympäristönsuojeluasioi-
ta koskevia tavoitteita ja asettaa tavoitteet niille ympäristönsuojelun 
osa-alueille, joita strategia ei kata. Kaupunkistrategiassa on määritelty 
kaupungin linjauksia ilmastonsuojelussa, ilmastonmuutokseen sopeu-
tumisessa, kiertotaloudessa, luonnon monimuotoisuuden turvaamises-
sa, luonnonsuojelussa ja Itämeren suojelussa.

Ympäristönsuojelun tavoitteet 2040 on osa kaupungin kestävän kehi-
tyksen kokonaisuutta. Se kokoaa yhteen ekologisen kestävyyden ta-
voitteet ja asettaa myös pitkän tähtäimen tavoitteet, jotka ovat oleellisia 
ympäristönsuojelun johdonmukaisessa toteuttamisessa. Tavoitteiden 
osa-alueista on tehty SDG-analyysi (YK:n kestävän kehityksen tavoit-
teet, Sustainable Development Goals) ja eri osa-alueiden kytkennät 
SDG-tavoitteisiin on esitetty osa-alueiden tekstien yhteydessä.

Ympäristönsuojelun pitkän tähtäimen visio katsoo vuoteen 2040 ja kes-
kipitkän aikavälin tavoitteet on kirjattu kunkin ympäristönsuojelun tee-
man alle. Keskipitkän aikavälin tavoitteet tähtäävät pääsääntöisesti 
vuoteen 2030 ja ne on asetettu seuraavilla osa-alueilla:

- ilmastonmuutoksen hillintä ja sopeutuminen ilmastonmuutokseen 

- ilmansuojelu 

- meluntorjunta 

- vesiensuojelu 

- luonnon monimuotoisuuden suojelu 

- maaperän suojelu ja pilaantuneen maaperän kunnostaminen 

- kierto- ja jakamistalouden edistäminen 

- vastuullisten hankintojen edistäminen 

- ympäristötietoisuuden ja -vastuullisuuden edistäminen 

- ympäristöjohtaminen 

Ympäristönsuojelun tavoitteet 2040 on kaupunginvaltuuston vuonna 
2012 hyväksymän ympäristöpolitiikan päivitys. Päivitys on tarpeen, sillä 
ympäristöpolitiikan keskipitkän aikavälin tavoitevuosi 2020 on ohitettu 
ja tavoitteisiin on jo tehty monia muutoksia. Kaupunkistrategia on esi-
merkiksi tiukentanut ilmasto- ja luontotavoitteita ja lainsäädäntö on ki-
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ristynyt muun muassa ilmansuojelun tavoitteiden osalta. Päivityksen 
yhteydessä asiakirjan nimi on muutettu vastaamaan paremmin sen to-
siasiallista sisältöä muotoon ’Helsingin kaupungin ympäristönsuojelun 
tavoitteet 2040’.  

Prosessi

Ympäristönsuojelun tavoitteiden 2040 (ent. ympäristöpolitiikka) päivi-
tysprosessi aloitettiin kaupunkiyhteisellä asiantuntijatyöpajalla joulu-
kuussa 2018, minkä jälkeen teemavastaavat osallistivat kaupungin 
asiantuntijoita teemakohtaisten tavoitteiden asettamisessa. Maalis-
kuussa 2020 järjestettiin asukastilaisuus, jossa teemavastaavat esitteli-
vät kukin oman teemansa tavoitteita. 

Päivitettyjä tavoitteita esiteltiin kaupungin johtoryhmässä, josta saatiin 
ohjeet jatkoprosessille. Työtä jatkettiin kaupunkiympäristön toimialan ja 
kaupunginkanslian välisissä keskusteluissa ja päätettiin odottaa kau-
punkistrategian 2021 - 2025 valmistumista. Uuden kaupunkistrategian 
hyväksymisen jälkeen varmistettiin ympäristönsuojelun tavoitteiden ja 
kaupunkistrategian yhteneväisyys. 

Helsingin ympäristönsuojelun tavoitteet 2040 esiteltiin Kunnianhimoista 
ilmastovastuuta ja Viihtyisä kaupunki -strategisten ohjelmaryhmien yh-
teiskokoukselle kesäkuussa 2023 sekä nuorisoneuvostolle, vanhus-
neuvostolle ja vammaisneuvostolle syyskuussa 2023. Saadut kommen-
tit on huomioitu nyt hyväksyttäväksi esitettävässä asiakirjassa.

Prosessin aikana laadittiin kunkin osa-alueen toimintaympäristöä, kan-
sainvälistä viitekehystä ja kansallisia linjauksia kuvaileva taustamuistio 
(Liite 2).

Seuranta ja arviointi

Ympäristönsuojelun tavoitteisiin voidaan päästä erityyppisillä toimenpi-
teillä tai niiden yhdistelmillä, jotka kirjataan tyypillisesti ympäristönsuo-
jelun eri osa-alueohjelmiin. Tarkempi vaikutusarvio mukaan lukien ta-
loudelliset vaikutukset on siten järkevää tehdä näiden ohjelmien ja niis-
sä määriteltävien toimenpiteiden suunnittelun yhteydessä. Toimialojen 
vuosittaisissa toimintasuunnitelmissa ohjelmoidaan konkreettiset ympä-
ristön tilaa vahvistavat toimenpiteet seuraavalle vuodelle sekä erityises-
ti kaupunkiympäristön toimialalla mahdolliset investointitarpeet 10 vuo-
den ajanjaksolle.

Ympäristönsuojelun tavoitteiden toteutumista seurataan vuosittain ja 
raportoidaan osana kaupunginvaltuustolle esiteltävää kaupungin ympä-
ristöraporttia. Ympäristöraportissa esitetään myös osa-alueiden keskei-
set indikaattorit ja niiden kehityssuunta. 
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Ympäristönsuojelun tavoitteiden toteutumista katselmoidaan kaupungin 
johtoryhmässä ja kaupunginhallituksessa kaksi kertaa valtuustokausit-
tain. Ympäristöraportoinnin yhteydessä esille tulevia kaupunkitasoisia 
kehittämistarpeita voidaan tarvittaessa tuoda strategisten ohjelmaryh-
mien tai kaupungin johtoryhmän käsittelyyn.

Ympäristönsuojelun tavoitteet tarkistetaan valtuustokausittain uuden 
kaupunkistrategian hyväksymisen jälkeen.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
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